11/09/2023, 09:05 SEI/GOVERNADORIA - 51545798 - Errata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52318497&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERNA DE CONTRATOS DE GESTÃO EM SERVIÇOS DE SAÚDE

A Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de Saúde (CICGSS), designada
pela Portaria nº 1439/2023 – GAB/SES/GO, torna público para conhecimento dos interessados, a ERRATA
ao Edital – Instrumento de Chamamento Público nº 01/2023-SES/GO, relativo ao Processo nº
202300010023416, contendo a seguinte alteração no instrumento convocatório:

I) No item 12.2 onde se lê :  “A entidade vencedora que deixar de comparecer para
assinatura do Termo de Colaboração, no prazo máximo de 5 (cinco) dias corridos a contar de sua
convocação, ou que perder a qualidade de habilitação antes da assinatura do Termo de Colaboração,
perderá o direito à parceria em conformidade com a Lei, sem prejuízo das sanções previstas na legislação
que rege este processo de seleção”.

Leia-se:

“A entidade vencedora que deixar de comparecer para assinatura do Termo de
Colaboração, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar de sua convocação, ou que perder a
qualidade de habilitação antes da assinatura do Termo de Colaboração, perderá o direito à parceria em
conformidade com a Lei, sem prejuízo das sanções previstas na legislação que rege este processo de
seleção”.

Por tratar-se de erros que em não impacta a formulação das propostas no presente
certame, procede-se com a sua alteração no presente momento.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no Instrumento de Chamamento
Público e seus anexos, permanecem inalterados. Esta errata está disponível no endereço abaixo ou
através do sítio eletrônico https://www.saude.go.gov.br/component/content/category/833-
chamamento-publico-2023

Documento assinado eletronicamente por LAYANY RAMALHO LOPES SILVA, Presidente, em
11/09/2023, às 08:59, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
51545798 e o código CRC 0DC7032E.

COMISSÃO INTERNA DE CONTRATOS DE GESTÃO EM SERVIÇOS DE SAÚDE
NAO CADASTRADO, NAO CADASTRADO - Bairro NAO CADASTRADO - GOIANIA - GO -

CEP 74000-000 - .

Referência: Processo nº 202300010023416 SEI 51545798

https://www.saude.go.gov.br/component/content/category/833-chamamento-publico-2023
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51545798&crc=0DC7032E